平成１４年７月１９日

各      位

会 社 名   株 式会社アルファシステムズ
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  石 川 義 昭
（コード番号  ４７１９  東証第一部）
問 合 せ 先   常 務 取 締 役    亀  村     明
（Ｔ Ｅ Ｌ     ０３－３４８６－５１１１）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ機構改革及び人事異動に関するお知らせ機構改革及び人事異動に関するお知らせ機構改革及び人事異動に関するお知らせ

  平成１４年８月１日付をもって、下記のとおり機構改革及び人事異動を実施いたしますので、お知
らせいたします。

記

１．機構改革

当社を取り巻く経営環境に即応し、より一層の受注拡大、生産性の向上、経営管理体制の強化、

並びに将来の事業展開に向けた新製品開発部門の強化を図ることを目的として、今回の機構改革

を行うものであります。

主な機構改革の内容は下記のとおりです。新組織図については、別紙を御参照ください。

（１）業務別、顧客別に事業本部を再編成するとともに、顧客との関係を密にするために営業本

部を改組し各事業本部に営業部を設置する。

①通信系のソフトウェア開発を担う「第一ネットワークソリューション事業本部」を新設す

る。

②第一ネットワークソリューション事業本部以外の顧客を対象とした通信系のソフトウェ

ア開発を担う「第二ネットワークソリューション事業本部」を新設する。

③情報処理系の業務のソフトウェア開発を担う「システム・ソリューション事業本部」を新

設する。

④自社製品開発を目的とする「プロダクツ開発事業本部」を新設する。

（２）会社全体の運営に関する推進を図るため「経営企画本部」を新設する。

（３）内部監査部及び品質管理部を統括する「経営監査本部」を新設する。

（４）総務部、経理部、購買部、人材開発部、広報室（ＩＲ担当）を統括する「管理本部」を新

設する。

２．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取 締 役 副 社 長
管 理 本 部 本 部 長 石 川 有 子 取 締 役 副 社 長

総務部・経理部担当

取 締 役 副 社 長 宮 子 征 士
取 締 役 副 社 長
品質管理部・内部監査室
担 当

専 務 取 締 役
技術推進本部本部長
兼 経営企画本部本部長

小 林  孝 専 務 取 締 役
技 術 推 進 室 担 当

常 務 取 締 役
ｼｽﾃﾑ・ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部
本 部 長

小 澤 純 理 常 務 取 締 役
営 業 本 部 担 当

常 務 取 締 役
経営監査本部本部長 亀 村  明 常 務 取 締 役

Ｉ Ｒ 室 担 当

常 務 取 締 役
第一ﾈ ｯ ﾄ ﾜ ｰ ｸ ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ
事 業 本 部 本 部 長

髙 田 諭 志 常 務 取 締 役
事 業 本 部 担 当

取 締 役
管 理 本 部 経 理 部 長 土 倉 勝 美 取 締 役

経 理 部 長

取 締 役
管 理 本 部 広 報 室 長 霜 田 淳 一 取 締 役

Ｉ Ｒ 室 長

取 締 役
第二ﾈ ｯ ﾄ ﾜ ｰ ｸ ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ
事 業 本 部 本 部 長

髙 田 俊 文 取 締 役
営 業 本 部 本 部 長

取 締 役
管理本部人材開発部長 浅 岡  栄 取 締 役

人 事 部 担 当

取 締 役
ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ開発事業本部
本 部 長

秋 葉  正 取 締 役
技 術 推 進 室 担 当

以 上

(別紙)新組織図（平成14年8月1日付）

代表取締役社長 石川義昭

取締役副社長 石川有子（管理本部 本部長）

取締役副社長 宮子征士

専務取締役 小林 孝 （技術推進本部 本部長 兼 経営企画本部 本部長）

常務取締役 小澤純理（システム・ソリューション事業本部 本部長）

常務取締役 亀村 明 （経営監査本部 本部長）

常務取締役 髙田諭志（第一ネットワークソリューション事業本部 本部長）

取締役 土倉勝美（管理本部 経理部長）

取締役 霜田淳一（管理本部 広報室長）

取締役 髙田俊文（第二ネットワークソリューション事業本部 本部長）

取締役 浅岡 栄 （管理本部 人材開発部長）

取締役 秋葉 正 （プロダクツ開発事業本部 本部長）

常勤監査役 藤松俊彦

常勤監査役 髙橋延生

監査役 土屋俊康

監査役 羽田哲二

代表取締役社長株主総会 取締役会

第一事業部

総務部

経理部

購買部

品質管理部

第二ネットワーク
ソリューション事業本部

システム・ソリューション
事業本部

監査役会

第一技術部

第一技術部

第二技術部

第三技術部

第二事業部

第二技術部

第三技術部

広報室

第一技術部

営業部

第一技術部

第二技術部

東北支社

北陸支社

九州支社

東海支社
(10月開設予定)

第三技術部

第四技術部

第五技術部

第四技術部

第五技術部

第六技術部

第六技術部

第七技術部

第八技術部

北海道支社

第一技術部

第二技術部

プロダクツ開発事業本部

人材開発部

技術推進部

第一ネットワーク
ソリューション事業本部

営業部

営業部

関西支社

第三技術部

経営監査本部

経営企画本部

営業部

技術推進本部

管理本部

内部監査部

（経営企画、営業管理）